
SMLOUVA č. 2017-2648
o provedení barevné stabilizace prostorového rozdělení lesa

I. Smluvní strany

Objednatel 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu Praha, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání  
ve věcech provozních: 
ID datové schrány: bjds93z 

a 

Zhotovitel 
Název: TAXLES, s.r.o. 
Sídlo: Výkleky 86, 751 25  Veselíčko 
IČO: 26859734 
DIČ: CZ26859734 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 40689 
Zastoupený: Ing. Lubomír Klement, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech provozních: 
Telefon, gsm: 
E-mail:
ID datové schrány: 977vn2f 

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provedení barevné 
stabilizace prostorového rozdělení lesa“ – čj. VLS-011184/2017/1900 a v souladu s dalšími příslušnými 
právními předpisy. 

II. Předmět smlouvy a rozsah plnění

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v obnově
barevné stabilizace prostorového rozdělení lesa (hranice oddělení a porostů), včetně zrušení
původní neplatné stabilizace, a to postupem a za podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle metodického pokynu VLS ČR, s. p. pro obnovu lesních
hospodářských plánů, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Dílo bude provedeno v následujícím
rozsahu:



strana 2 / 6 

divize Lipník nad Bečvou, lesní hospodářský celek (LHC) Bruntál 

dílčí informace z končícího lesního hospodářského plánu (LHP) 

výměra PUPFL (ha) 4 059 výměra porostní půdy (ha) 3 935 

počet ODD 144 průměrná velikost ODD (ha) porostní půdy 27,3 

počet POR 457 průměrná velikost porostu (ha) porostní půdy 8,6 

divize Horní Planá, LHC Dražice 

dílčí informace z končícího LHP 

výměra PUPFL (ha) 460 výměra porostní půdy (ha) 370 

počet ODD 58 průměrná velikost ODD (ha) porostní půdy 6,4 

počet POR 161 průměrná velikost porostu (ha) porostní půdy 2,3 

divize Hořovice, LHC Nepomuk 

dílčí informace z končícího LHP 

výměra PUPFL (ha) 4 791 výměra porostní půdy (ha) 4 716 

počet ODD 188 průměrná velikost ODD (ha) porostní půdy 25,1 

počet POR 395 průměrná velikost porostu (ha)porostní půdy 11,9 

divize Hořovice, LHC Jince, Mirošov, Obecnice, Strašice 
Jde o barevnou stabilizaci hranic oddělení a dílců (porostů) na území, kde byly do LHC 
dodatečně přiřazeny pozemkové parcely a vytvořeny nové jednotky prostorového rozdělení 
lesa (JPRL). Jde celkem o cca 192 ha. Území jsou vyznačena v obrazové příloze.  

3. Na asanovaných plochách kalamitního původu a na rozsáhlých holinách, kde není možno umístit
značku, se zhotovitel zavazuje tyto plochy zaměřit a vytyčit body. K těmto bodům předá zhotovitel
objednateli souřadnice GPS a vytyčí je v terénu. Následně objednatel provede na své náklady
stabilizaci hranice dřevěnými sloupky (kůly) nebo železnými trubkami, a to v rozích a na průběhu
hranice. Po stabilizaci hranice se zhotovitel zavazuje provést vybarvením vlastní barevnou
stabilizaci prostorového rozdělení lesa příslušnou značkou.

4. Předmětem smlouvy je také závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení
dle smlouvy.

III. Místo a čas plnění

1. Místem plnění jsou lesní hospodářské celky (LHC) spravované příslušnými organizačními
jednotkami (divizemi) objednatele, uvedenými v čl. II odst. 2 smlouvy. Aktuální seznam
organizačních jednotek objednatele a jejich adresy jsou zveřejněny na webu
http://www.vls.cz/kontakty.

2. Zástupce pověřený k převzetí díla je příslušný vedoucí lesní správy objednatele:

http://www.vls.cz/kontakty


strana 3 / 6 

      divize Lipník nad Bečvou, LHC Bruntál: 

divize Hořovice, LHC Nepomuk 

      divize Horní Planá, LHC Dražice 

      divize Hořovice, LHC Jince 

     divize Hořovice, LHC Mirošov 

     divize Hořovice, LHC Obecnice 

     divize Hořovice, LHC Strašice 

3. Dílo v celém rozsahu dle článku II, odstavec 1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodat v těchto
termínech:

a) do 30.6.2018 barevnou stabilizaci dle zadání uvedeného v příloze č.2 smlouvy.

b) V případě, že se během obnovy LHP vyskytnou objektivní důvody pro úpravu barevné
stabilizace, může Objednatel po Zhotoviteli požadovat doplnění či úpravu barevné
stabilizace, a to maximálně do výše 20% požadované plochy uvedené v čl.II odst.2
smlouvy.

Specifikaci úprav a doplnění barevné stabilizace obdrží Zhotovitel od Objednatele
nejpozději do 31.12.2018.

Tyto práce provede Zhotovitel nejpozději do 30.4.2019.

4. Skutečné datum dodání díla bude zhotovitel avizovat písemně nebo telefonicky příslušnému
pověřenému zástupci objednatele dle čl. III smlouvy, a to minimálně 3 pracovní dny předem.

IV. Cenová a platební ujednání

1. Ceny za realizaci plnění sjednané touto smlouvou jsou stanoveny dle nabídky Zhotovitele a
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena
maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy, zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady
zhotovitele spojené s realizací služeb.

2. Sjednané jednotkové ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují
veškeré náklady potřebné k řádnému provedení díla včetně nákladů souvisejících dle této Smlouvy
a činí:



strana 4 / 6 

LHC ha Kč/ha Kč bez DPH 
Bruntál 3 935 50 196 750 
Nepomuk 4 716 45 212 220 
Jince 11 56 616 
Mirošov 3 60 180 
Obecnice 134 59 7 906 
Strašice 44 60 2 640 
Dražice 370 60 22 200 
Celkem 9 213 442 512 

3. Cena nesmí být měněna s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude k ceně připočítána v sazbě platné
ke dni převzetí a podepsání předávacího protokolu.

4. Právo fakturovat zhotoviteli vznikne dnem převzetí díla a podepsáním předávacího protokolu
pověřeným zástupcem objednatele. Předávací protokol musí obsahovat výčet převzatých oddělení
a jejich sumární porostní plochu zaokrouhlenou na celé hektary. V předávacím protokolu se uvede
také výčet případných vad díla, včetně těch vad spočívajících v neprovedení díla dle metodického
pokynu VLS ČR, s. p. pro obnovu lesních hospodářských plánů, který je přílohou č. 1. Nebudou-li
vady odstraněny ve lhůtě stanovené v čl. III. odst. 2 písm. b) této smlouvy, má se za to, že
zhotovitel je v prodlení s předání díla se všemi důsledky s tím spojenými.

5. Dílčí fakturace je možná, a to na základě protokolárně převzaté dílčí části díla, vždy však za celá
oddělení. Takto lze vždy do každého 10. dne následujícího měsíce fakturovat poměrnou část, a
to takto: z předávacího protokolu se převezme sumární porostní plocha předaná v příslušném
měsíci v ha a vynásobí se jednotkovou cenou za 1 ha porostní půdy. Kopie předávacího protokolu
bude přílohou faktury.

6. K 15.4.2018 bude v souladu s odst.5 tohoto článku fakturováno maximálně 90 % nabídkové ceny.
Zbývajících 10 % nabídkové ceny bude fakturováno po převzetí kompletního díla k 30.4.2019.

7. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví zhotovitel ve dvou výtiscích. Faktura musí obsahovat
číslo této smlouvy a veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložena kopie předávacího protokolu
potvrzeného pověřeným zástupcem objednatele.

8. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání
zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději
v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet
zhotovitele uvedený ve smlouvě. Stejný účet musí být uveden i na faktuře.

9. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v toto článku, je objednatel oprávněn ji
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem
zpět objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.

10. Faktura bude zhotovitelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu sídla objednatele:
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO 00000205, DIČ CZ00000205. 

11. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy.

V. Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele s řádným předáním díla vzniká zhotoviteli povinnost uhradit
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z celkové ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po
doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně.



strana 5 / 6 

3. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody.
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí,
aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok,
a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.
Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné
částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele.

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá
vliv na právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se
smluvní pokuta vztahuje.

VI. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy nebo její části pro její podstatné porušení.
2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především:

a) prodlení sjednaného termínu plnění dle čl. III delší než 21 dnů;
b) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 21 dnů;
c) opakované (nejméně 3x) zjištění objednatele o plnění díla zhotovitelem v rozporu s uzavřenou

smlouvou nebo jejími přílohami;
d) opakované (nejméně 3x) nedodržení metodiky v souladu s přílohou č. 1 smlouvy.

3. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana své odstoupení povinna písemně oznámit
druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení.

4. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny
ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně
vypořádání smluvních pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Práci
nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty zhotovitelem nepředanou,
objednatel zhotoviteli nehradí.

VII. Ostatní ujednání

1. Právo užívat předmět díla vzniká objednateli dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího
protokolu.

2. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla.
3. Zhotovitel poskytuje na předaný předmět díla záruku 36 měsíců.  Běh záruční lhůty počíná dnem

převzetí díla a podpisem předávacího protokolu pověřeným zástupcem objednatele.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a
OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy objednatele v
oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Zhotovitel a další osoby pracující ve
prospěch zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců objednatele.

5. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.

6. Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při
plnění v rozporu s ní.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. Smlouva je účinná
dnem uveřejnění v registru smluv.



strana 6 / 6 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření
smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými,

jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či
nahrazovaného ustanovení.

5. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě.
Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní.

6. Změny této Smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze formou písemných,
číselně označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

- příloha č. 1 - Metodický pokyn VLS ČR, s.p. (návod) č. 10/2010 „Barevná stabilizace prostorového
uspořádání lesa u VLS ČR, s.p.“
- příloha č.2 – orientační grafický zákres hranic oddělení a dílců

9. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, že Smlouvu
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

V Praze dne …………………………… 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

V Lipníku nad Bečvou dne……………… 

……………………………………………… 
TAXLES, s.r.o. 

Ing. Lubomír Klement 
jednatel společnosti 

5.10.2017 27.10.2017


	a) do 30.6.2018 barevnou stabilizaci dle zadání uvedeného v příloze č.2 smlouvy.
	b) V případě, že se během obnovy LHP vyskytnou objektivní důvody pro úpravu barevné stabilizace, může Objednatel po Zhotoviteli požadovat doplnění či úpravu barevné stabilizace, a to maximálně do výše 20% požadované plochy uvedené v čl.II odst.2 smlouvy.
	Specifikaci úprav a doplnění barevné stabilizace obdrží Zhotovitel od Objednatele nejpozději do 31.12.2018.
	Tyto práce provede Zhotovitel nejpozději do 30.4.2019.



